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BETÆNKNING 

afgivet af 

Finans- og Skatteudvalget 

vedrørende 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersusiut pålægges at fremsætte forslag 
til ændring af § 1, stk. 4 i Landstingslov om lotteriafgift, således at der ikke skal betales 
lotteriafgift af præmier fra spil (lotterier og bingo m.v.), som afholdes af en forening. 
AfgiftsfritageIsen skal ikke omfatte præmier fra gevinstgivende automats pil. 

(Medlem af Inatsisartut Jens Immanuelsen, Siumut) 

Afgivet til forslagets 2. behandling 

Finans- og Skatteudvalget har under behandlingen bestået af: 

Inatsisartutmedlem Jens Immanuelsen (Siumut), formand 
Inatsisartutmedlem Steen Lynge (Atassut), næstformand 
Inatsisartutmedlem Jess Svane (Siumut) 

Inatsisartutmedlem Tillie Martinussen (Demokraterne) 

Inatsisartutmedlem Naaja H. Nathanielsen (Inuit Ataqatigiit) 

Inatsisartutmedlem Sara Ol svig (Inuit Ataqatigiit) 

Inatsisartutmedlem Peter Olsen (Inuit Ataqatigiit) 

Udvalget har efter l. behandlingen på EM 2015 gennemgået forslaget. 

1. Forslagets indhold og formål 

Forslagsstilleren begrunder sit forslag med, at der er mange mennesker, der utrætteligt 

deltager i foreningsarbejde. Forslagsstilleren påpeger, at de fleste foreninger sikrer deres 

finanser via bingo-spil, lotterier og lignende. Forslagsstilleren gør opmærksom på at dem, der 

udfører frivilligt forebyggelsesarbejde, er dem der driver foreningerne i deres fritid, og som 
udfører et stort stykke arbej de, ikke mindst hos idrætsforeningerne, som udfører en 

kæmpeindsats for børn og unge, medvirker til en stor forebyggende indsats. 

Da forslagsstilleren er af den opfattelse, at indsamling af midler til foreningerne tager meget 

tid, og at dette bør lettes, fremsættes forslag om, at foreningerne fritages for at skulle 
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indbetale lotteriafgift, idet mange foreninger bruger en stor tid på at få finansieret deres rejser 

og dermed måske bruger ressourcer, som foreningerne kunne bruge til andet formål. 

2. Udvalgets behandling af forslaget 

Udvalget noterer sig, at der under forslagets 1. behandling var delte meninger om sagen. 

Naalakkersuisut eller Demokraterne støttede ikke op om forslaget, mens Siumut og Atassut 

støttede forslaget, og Inuit Ataqatigiit var positivt indstillet, såfremt afstemningstemaet kunne 

tilpasses. 

Naalakkersuisut vurderede, at afskaffelsen alene ville have betydning for foreninger, som 

undlader at indeholde afgiften i præmie summen, og i stedet vælger at afholde udgiften af 

foreningens overskud - og dermed reducere foreningens indtjening ved afholdelse af spil. 

Det var Inuit Ataqatigiits mening, at det kan virke som unødigt besværligt for foreningerne, at 

skulle stå for afregning af afgifter i de tilfælde, hvor der kun spilles om relativt små beløb. 

Inuit Ataqatigiit ønskede at undersøge nærmere, om at lette foreningernes administrative 

arbejde med at afholde spil uden helt at fjerne afgiftspligten. Inuit Ataqatigiit foreslog, at man 

kunne hæve bagatelgrænsen i loven. Samtidig anførte Inuit Ataqatigiit, at forslaget ikke bør 

være med til at fremme ludomani. 

3. Forslagets økonomiske konsekvenser 

Udvalget finder ikke anledning til at anlægge en anden vurdering end Naalakkersuisut. 

4. Udvalgets indstillinger 

Inuit Ataqatigiit vil gerne rette en tak til de mange foreninger og de mange frivillige der yder 

en stor indsats her i landet. Inuit Ataqatigiit skal gentage sin opfordring fra 

førstebehandlingen af forslaget, hvor vi bad foreninger om at gå nye veje når det gælder om at 

rejse penge til de mange gode formål. Vi mener at ludomani er et stort og alvorligt problem i 

samfundet og ser gerne at vi alle bidrager til at bekæmpe dette. Der kan eksempelvis rejses 

midler gennem arrangementer med dans og musik, fælleslege, salg af hjemmebag og husflid, 

sneskovling mv. - alle disse arrangementer involverer ikke spil om penge eller brug af 

alkohol. Vi håber at vores ord vil blive taget vel imod af foreninger. 

Et flertal i Finans- og Skatteudvalget bestående af repræsentanter for Inuit Atagatigiit 

og Demokraterne indstiller forslaget til forkastelse i foreliggende form. 

Et mindretal i udvalget bestående af repræsentanter for Siumut skal om forslaget udtale, at der 

ikke råd til ikke at støtte frivilligt foreningsarbejde. Frivilligt foreningsarbejde prioriteres af 

Siumut. Det er disse foreninger der, på vegne af os alle andre, benytter en masse dage og 

nætter for, at der kan tilbydes fritidsaktiviteter. 

Derfor skal mindretallet meddele sin støtte til ovennævnte punkt. Fra Siumut kan vi ikke 

acceptere, at man via skattelovgivningen kan bebyrde frivillige, der yder en stor indsats 

specielt for at vore børn unge har mulighed for fritidsaktiviteter. 
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Et mindretal i udvalget bestående af repræsentanter for Siumut og Atassut indstiller 
forslaget til vedtagelse af Inatsisartut. 

Med disse bemærkninger og med den betænkningen anførte forståelse skal udvalget 
overgive forslaget til 2. behandling. 

Tillie Martinussen 

Sara Olsvig 
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Jess Svane 


